郎应急〔2022〕59 号

关于下拨 2022 年省级自然灾害救灾

资金（干旱灾害生活补助）的通知

各镇人民政府、街道办事处、十字铺茶场社区：

目前，省财政厅、省应急管理厅已下达我县 2022 年省

级自然灾害救灾资金（干旱灾害生活补助）60 万元（皖财资

环﹝2022﹞997 号）。

为进一步做好抗旱救灾工作，经县政府同意，现将自然

灾害救灾资金使用有关事项通知如下：

1、救灾资金用于干旱受灾需救助对象的，严格按照民

主评议、登记造册、张榜公布、公开发放的工作规程，通过

“户报、村评、乡审、县定”公开公平公正确定救助补助对

象，救助补助对象全部纳入“一卡通”发放范围。

2、救灾资金用于补助解决城乡居民用水困难，集中组

织人员打井取水、买水送水等保障受灾群众生活用水的，加

强支出管理，严格报账程序。

郎溪县应急管理局文件

3、此批款项的分配使用严格执行《安徽省自然灾害救

灾资金管理实施细则》规定，救灾资金管理遵循民生优先、

体现时效、规范透明、注重绩效、强化监督的原则。

4、此批自然灾害救灾(干旱灾害生活补助)资金，各镇、

街道、十字铺茶场请于 2022 年 10 月 18 日前将安排使用情

况和相关资料报县应急管理局减灾救灾和物资保障股，联系

人：吴易文，联系电话：7016510、19338475316，特此通知。

附件∶郎溪县 2022 年省级自然灾害救灾资金（干旱灾

害生活补助）分配表

2022 年 10 月 18 日